
UCHWAŁA NR LVII/650/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie nowego sołectwa Pętkowice 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 242 §1 oraz art. 238 §1 w zw. z art. 247 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wejherowo uznaje za zasadny wniosek mieszkańców wsi Pętkowice, który wpłynął do 
Urzędu Gminy Wejherowo w dniu 7 czerwca 2023 r. w sprawie utworzenia nowego sołectwa Pętkowice. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo poprzez  
powiadomienie wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63EEAA02-7D3D-42FE-A1AD-2CF7AB424EE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Wejherowo wpłynął wniosek mieszkańców wsi Pętkowice 
w sprawie utworzenie nowego sołectwa Pętkowice. Mieszkańcy argumentują swój wniosek  wzrastającą 
liczbą mieszkańców, chęcią rozwijania swojej miejscowości poprzez posiadanie funduszu sołeckiego.  
Ponadto mieszkańcy wsi Pętkowice chcą mieć wpływ na promocję swojej „Małej Ojczyzny” i chcą 
aktywnie uczestniczyć w jej budowaniu zarówno w zakresie geograficznym, jak i kulturowym.  
Przewodniczący Rady skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wyrażenia opinii 
w tej sprawie. 

29 czerwca 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas którego 
zapoznano się ze złożonym wnioskiem. Wyjaśniono, że jednostkę pomocniczą tworzy Rada Gminy, 
w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, natomiast zasady 
tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. Uchwała Nr 
XLVI/553/2022 Rady Gminy Wejherowo z dnia 26 października 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Wejherowo określa, że inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki 
pomocniczej mogą być organy Gminy lub co najmniej 20 % uprawnionych do głosowania mieszkańców 
obszaru, który obejmuje lub ma obejmować jednostka. Wniosek o utworzenie nowego sołectwa Pętkowice 
zawiera 81 podpisów mieszkańców, z czego zweryfikowanych pozytywnie zostało 77. Oznacza to, że 
wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne i może być procedowany przez Radę Gminy Wejherowo. 

 Reasumując, Rada Gminy Wejherowo biorąc pod uwagę wolę mieszkańców, wyraża aprobatę dla 
wniosku złożonego przez mieszkańców wsi Pętkowice. Jednakże konieczne będzie przeprowadzenie 
konsultacji społecznych w tej sprawie.  W związku z powyższym Rada Gminy przychyla się do złożonego 
wniosku i uznaje go za zasadny. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 246 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w art. 227-240 k.p.a. do Wojewody Pomorskiego. Ponadto w przypadku, gdy wniosek, w wyniku 
rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, 
a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. i art. 239 §1 k.p.a.) 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63EEAA02-7D3D-42FE-A1AD-2CF7AB424EE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/650/2023 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


